
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                                                                                             № 244 

                                                        с.Некрасовка 
 

 

О создании комиссии родительского 

контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся в МБОУ 

«Некрасовская СШ» в 2024-2025 учебном 

году 

 

    В  соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» и во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.08.2021 г. № 1371 «О 

создании Республиканского совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», 

приказа МКУ «Отдел образования Администрации Советского района 

Республики Крым» от 21.09.2021г. «О создании совета родительского контроля  

за организацией питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях  

Советского района Республики Крым», с целью совершенствования организации 

питания обучающихся в МБОУ «Некрасовская СШ» Советского района 

Республики Крым 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01 сентября 2024 года комиссию родительского контроля за 

организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ «Некрасовская СШ» 

Советского района Республики Крым. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Некрасовская средняя школа» Советского района Республики Крым 

в соответствии с приложением 1 (прилагается). 

3. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией 

качественного питания обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Некрасовская средняя школа» Советского 



района Республики Крым на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

4. Разместить Приказ и Положение о родительском контроле за 

организацией и качеством питания обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Некрасовская средняя школа» Советского 

района Республики Крым на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                              М.М.Борисевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение №1  

                                                                                           к приказу МБОУ «Некрасовская СШ» 

                                                                                           от 30.08.2024 №244 
 

Состав комиссии родительского контроля  

за организацией питания обучающихся 

 
1. Бражникова Галина Игоревна 

2. Дорофеева Анна Витальевна 

3. Кирьянова Анна Сергеевна 

4. Киселёва Наталья Владимировна 

5. Романова Елена Викторовна  

6. Иванова Алёна Игоревна 

7. Якубова Екатерина Сергеевна 
 

 

 

 

 

 

                                                                                           Приложение №2  

                                                                                           к приказу МБОУ «Некрасовская СШ» 

                                                                                           от 30.08.2024 №244 
 

 

 

График контроля за организацией качественного питания обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Некрасовская средняя школа» Советского района Республики Крым  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

№п/п Дата Время Вид приёма пищи Классы 

1. 2-я среда 

каждого 

месяца 

09.10.-10.55. Завтраки 1-10 классы 

2. 3-я среда 

каждого 

месяца 

12.00.-14.15. Обеды 1-10 классы 

 

 


